
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД№3 «КОЛОКОЛЬЧИК» Г. НОВОКУБАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 
352240, г. Новокубанск. ул. Первомайская 22 А, т.3-24-43

№ {РЬ II РИ  К А З  от 21.09.2020 1'.
«о наставничестве»

На основании «Положения о наставничестве в муниципальном дошколь
ном образовательном автономном учреждении детском саду №3 «Колоколь
чик) г. Новокубаиска муниципального образования Новокубанский район; 
утвержденного приказом №2 от 09.01.2020 г. в целях повышения професси
онального мастерства студента ГАПОУ Краснодарского края «Ленинградский 
социально - п еда го г и ч е с к и й кол л е д ж>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за студенткой 3 курса заочного отделения специальности 

4.02.01. Дошкольное образование Родионовой Еленой Владимировной 
наставника Костецкую Елену Витальевну, воспитателя на период прохожде
ния учебной практики с 28.09.2020 по 04.10.2020.

2. Руководителем производственной практики назначить старшего вос
питателя Аксенову А.И.

3. Разработать и утвердить план работы наставника на срок с 28.09.2020 
по 04.10.2020.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.А.Хальченко

/Родионова Е.В.



Отчет о работе педагога - наставника 
воспитателя МДОАУ №3 Костецкой Елены Витальевны

со студентом государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Краснодарского края 

«Ленинградский социально-педагогический колледж» 
в период с 28.09.2020 г. по 04.10.2020 г.

Целью формирования профессиональных компетенций у студента 
ГАПОУ Краснодарского края «Ленинградский социально-педагогический 
колледж» и согласно приказу заведующего МДОАУ №3 от 21.09.2020 г. № 
106 «О наставничестве» Костецкая Е.В. была назначена наставником 
студента государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Краснодарского края «Ленинградский 
социально-педагогический колледж» Родионовой Е. В.

Согласно разработанного и утверждённого плана работы наставника 
Еленой Витальевной были проведены следующие мероприятия:

1) проведена консультация по развитию умения пользоваться 
нормативно-правой базой: «Законом об образовании РФ», «Семейным 
кодексом», ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка», «Конвенцией о 
правах ребенка», СанПиН, ФГОС ДО, локальными актами МДОАУ №3;

2) оказана помощь в изучении студентом Основной образовательной 
программы МДОАУ №3, целей и задач годового плана МДОАУ №3;

3) оказана методическая помощь в составлении календарно
тематического планирования на месяц и на день для группы раннего 
возраста;

4) проведен показ проведения организованной образовательной 
деятельности и совместной деятельности воспитателя с детьми дошкольного 
возраста в режиме дня;

5) привлечение студента к участию в подготовке и проведении 
утренника «Осень в гости к нам пришла»;

6) оказана помощь в подготовке к самостоятельному проведению 
студентом организованной образовательной деятельности с детьми;

7) проведен совместный анализ организации и проведения студентом 
режимных моментов в первую половину дня (одевание детей на прогулку, 
прогулка с детьми, умывание, обед) с помощью сюжетно ролевых игр и 
театрализованной деятельности.

_  4 > \- v  .

Старший воспитатель МДОАУ №3 Аксенова А.И.

Заведующий МДОАУ № 3 Хальченко О.А.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД №3 «КОЛОКОЛЬЧИК» Г. НОВОКУБАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 
________________352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская 22 А, т.3-24-43

№  УЗ П Р И К А З  ОТ 24.02.2021 г.
«о наставничестве»

На основании «Положения о наставничестве в муниципальном 
дошкольном образовательном автономном учреждении детском саду №3 
«Колокольчик» г. Новокубанска муниципального образования 
Новокубанский район» принятого на Педагогическом совете №1 от 
27.08.2020 года и утвержденного приказом МДОАУ №3 от 01.09.2020 г. «Об 
утверждении локальных актов на 2020-2021 уч. год» в целях повышения 
профессионального мастерства студента,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за студенткой 2 курса заочного отделения ГАПОУ КК 

«Ленинградского социально-педагогического колледжа» специальности 
44.02.01 Дошкольное образование Родионовой Еленой Владимировной на 
период прохождения учебной практики с 27.02.2021 г. по 24.03.2021 г., 
производственной практики с 25.03.2021 г. по 07.04.2021 г. наставника 
Костецкую Елену Витальевну, воспитателя;

2. Руководителем производственной практики назначить старшего 
воспитателя Аксенову А.И.

3. Разработать и утвердить план работы наставника на срок с 
27.02.20121 г. по 24.03.2021 г. и с 25.03.2021 г. по 07.04.2021 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.А.Хальченко

/Аксенова А.И.

/Родионова Е.В.



Отчет о работе педагога - наставника 
воспитателя МДОАУ №3 Костецкой Елены Витальевны 

со студентом государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Краснодарского края 

«Ленинградский социально-педагогический колледж» 
в период с 27.02.2021 по 07.04.2021

Целью формирование у студента профессиональных компетенций, 
соответствующих видов деятельности организации мероприятий, 
направленных на развитие различных видов деятельности и общения детей и 
согласно приказу заведующего МДОАУ №3 от 24.02.2021 г. № 43 «О 
наставничестве» Костецкая Е.В. была назначена наставником студента 
государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения Краснодарского края «Ленинградский социально
педагогический колледж» Родионовой Е. В.

Согласно разработанного и утверждённого плана работы наставника 
Еленой Витальевной были проведены следующие мероприятия:

1) оказана методическая помощь в изучении студентом 
нормативных локальных актов учреждения, регламентирующих организацию 
образовательной деятельности (положения, программы, планы, приказы);

2) оказана помощь в планировании различных видов деятельности и 
общения детей в течение дня;

3) проведены: показ организованной образовательной деятельности с 
детьми с анализам осуществления мотивации детей к совместной 
деятельности; показ оказания адресной помощи детям при организации 
продуктивных видов деятельности с детьми; показ индивидуальной работы с 
детьми при проведении организованной образовательной деятельности и в 
режимных моментах;

4) привлечение студента к участию в подготовке и проведении 
утренника к 8 марта;

5) оказана помощь в подготовке студента к самостоятельному 
проведению организованной образовательной деятельности с детьми с 
применением информационно-коммуникативных технологий;

6) проведен совместный анализ организации и проведения 
студентом режимных моментов во вторую половину дня (гимнастика 
пробуждения, одевание, умывание, полдник, прогулка).

Аксенова А.И. 

Хальченко О.А.


